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گمشده پیدا شد؟
سرانجام سعید سحرخیزان به استقلال پیوست؛ خریدی 

که آبی ها امیدوارند مشکل خط حمله آنها را حل کند

 بازیکنی که باشگاه استقلال هفته ها در پی استخدام او بود، سرانجام 
جذب این تیم شد. از خیلی وقت پیش شنیده می شد آبی ها به 
سفارش ریکاردو ساپینتو وارد مذاکره با باشگاه اورنبورگ شده اند 
تا سعید سحرخیزان را بگیرند؛ مهاجم 22 ساله ای که در لیگ ایران 
با پیراهن گل گهر درخشید و راهی لیگ روسیه شد. سحرخیزان 
2فصل پیش در 32 بازی لیگی و حذفی، مجموعا 10 گل برای تیم 
سیرجانی به ثمر رساند و 4 پاس گل هم داد. آمار این بازیکن در 
مسابقات فصل گذشته روسیه هم بد نبود. او در 30 بازی لیگی و 
حذفی، 8 گل و یک پاس گل به ثبت رساند و در نهایت مورد توجه 
استقلال قرار گرفت؛ باشگاهی که غیر از توافق شخصی، حتما 
رقم قابل توجهی هم برای دریافت رضایتنامه این بازیکن پرداخت 

کرده است.
بررسی های اولیه نشان می هد اغلب هواداران استقلال از جذب 
سحرخیزان رضایت دارند و امیدوارند این بازیکن بالاخره بتواند 
به خط حمله تیم شان جان بدهد. در این سال ها مهاجمان زیادی 
در استقلال آمده اند و رفته اند که اغلب شان عملکرد فوق العاده ای 
نداشته اند؛ حالا بعضی ها مثل آرمان رمضانی و پیمان بابایی و رودی 
ژستد و محمدرضا آزادی یا همین خریدهای خارجی آخر همچون 
مسعود جمعه و جوئل کوجو واقعا چیز زیادی برای ارائه نداشته اند، 
بعضی هایشان هم مثل مهرداد محمدی یا کوین یامگا با وجود 
کیفیت نسبتا مطلوب، درگیر مصدومیت های سخت شدند. آیا 
سحرخیزان که از قرار خیلی هم سخت و گران جذب شده، می تواند 
به این روند پایان بدهد و استقلال را پس از سال ها صاحب یک 
مهاجم زهردار و بی رحم کند؟ زمان خیلی زود همه  چیز را نشان 

خواهد داد.

میثم کریمی |  بالاخره انتقال جنجالی اتفاق افتاد. از همان چند هفته پیش، زمانی 
که ریکاردو آلوز هر دو پایش را برای جدایی از تراکتور در یک کفش کرد و لحن مدیران 

باشگاه تبریزی تند شد، می شد فهمید که کار از کار گذشته و هافبک خلاق پرتغالی را فصل 
بعد در پیراهن تراکتور نخواهیم دید. البته که زنوزی و همکارانش خیلی تأکید داشتند آلوز 
هنوز با آنها قرارداد دارد، اما این همه، مانعی در مسیر سپاهانی شدن ریکاردو نبود. درنهایت هم 
باشگاه اصفهانی در روزهای پایانی هفته از خرید ارزشمند و جدیدش رونمایی کرد تا رسما و 

عملا استارت یک دعوای حقوقی شدید و کش دار در فوتبال ایران زده شود.

   خیاط در کوزه افتاد
به محض انتشار تصاویر ریکاردو آلوز با پیراهن سپاهان، مطابق انتظار فضای مجازی پر شد از 
کلیدواژه هایی مثل کارما و انتقام. همه  چیز روشن است؛ در این تابستان دقیقا همان بلایی سر 
تراکتور آمد که تابستان قبل خود باشگاه تبریزی بر سر پرسپولیس آورده بود. اگر تراکتوری ها 
پارسال بیرانوند را که در تهران قرارداد داشت هوایی کردند و به تیم شان بردند، حالا همان اتفاق 
به ابتکار سپاهان علیه خود آنها تکرار شده است. بدی بزرگ داستان برای باشگاه تراکتور این 
است که حالا حتی نمی تواند حمایت و همدلی افکار عمومی را با خودش داشته باشد. آنها فصل 
گذشته رسما مرتکب رفتار غیرقانونی شدند و تازه وقتی پس از مدت ها تأخیر نتیجه حکم به سود 
پرسپولیس صادر و بیرو خانه نشین شد، باز خودشان را محق می دانستند. الان که اصلا معلوم 

نیست سپاهان در زمینه جذب آلوز تخلفی داشته یا نه.

   زود حکم می دهند یا دیر؟
یک بحث دیگر که پس از این اتفاق در محافل فوتبالی فراگیر شد، در مورد زمان تعیین تکلیف این 
پرونده بود. تراکتور بلافاصله اعلام کرد از دست سپاهان و آلوز شکایت کرده؛ حالا سؤال اینجاست که 
آیا بررسی این پرونده و اعلام حکم آن هم 14 ماه طول می کشد و آن را تا پایان فصل بعد کش می دهند؟ 
اگر اینطور باشد، سپاهان یک سال کامل از آلوز استفاده خواهد کرد و تازه اگر تخلف او اثبات شود، 
گزندی به باشگاه و دستاوردهای احتمالی اش نخواهد رسید. اگر هم نتیجه شکایت تراکتور را زودتر از 
پرونده پرسپولیس و بیرانوند بدهند، این خودش سند یک تبعیض بزرگ و غیرقابل چشم پوشی خواهد 
بود. خلاصه تراکتوری ها در مخمصه غریبی گرفتار شده اند که همه  چیزش برای آنها بد است و هیچ اتفاقی 

خوشحال و راضی شان نمی کند!

   الماسی با 31 پاس گل
در نهایت باید به ابعاد فنی این انتقال پرداخت که خب کاملا هم روشن است؛ آلوز 32 ساله یک هافبک 
باکیفیت و خلاق به شمار می آید که در 3 فصل گذشته هم خیلی به تراکتور کمک کرده. او مجموعا 95 بار برای 
تیم تبریزی به میدان رفته که حاصل آن 8 گل و 31 پاس گل بوده است. حالا حتما سپاهانی ها از خرید چنین 
بازیکنی راضی هستند؛ هافبکی که بی شباهت به دوران بازی خود محرم نویدکیا نیست و تیم ثروتمند اصفهانی 

را بیش از پیش پرمهره خواهد کرد.

توپ طلا مثل گذشته نیست و در سال های اخیر منتقدان زیادی 
پیدا کرده، اما همچنان مهم ترین جایزه فردی در فوتبال 
محسوب می شود. مجله فرانس فوتبال که معلوم نیست چرا 
باید مرجع انتخاب بهترین بازیکن جهان باشد، فهرست اولیه 
30 نفره جایزه امسال را که در شهریور اهدا می شود، اعلام 
کرد. حضور برخی نام ها و غیبت نام های دیگر به روال همیشه 

انتقادهایی را در پی داشته است.
    اسکات مک تامینی با شایستگی به فهرست 30 نفره راه 
یافت. قهرمانی در سری آ با ناپولی و بردن جایزه 
بهترین بازیکن فصل سری آ باعث شد پس از 
3۸ سال بار دیگر یک اسکاتلندی نامزد 
توپ طلا شود. پیش از او الی مک کویست 
در سال 1۹۸۷ نامزد دریافت این جایزه 
شده بود. او با 30 میلیون یورو از 
منچستریونایتد راهی ناپولی شده بود. 
از منچستریونایتد هیچ بازیکنی به 
لیست توپ طلا راه پیدا نکرده است.
    پاریسی ها با ۹ نماینده در 
فهرست اولیه، رکورد رئال مادرید 
در سال۲01۸ با ۸ نماینده را 
شکستند. پاری سن ژرمن که 
قهرمان لیگ قهرمانان و فینالیست 
جام جهانی باشگاه ها شد، با ۹ بازیکن بیشترین 
نماینده را بین نامزدهای توپ طلا دارد و سرمربی این 
تیم جزو گزینه های جایزه بهترین مربی و خود 
باشگاه نامزد تیم سال شده است. دوناروما هم نامزد 
جایزه یاشین است. شاید همه این جایزه ها را ببرند 
و عثمان دمبله هم برنده توپ طلا شود و همه 
جایزه ها در فرانسه باقی بماند. از ترکیب اصلی 
این تیم، فقط مارکینیوش و پاچو، بین 

30 کاندیدای توپ طلا حضور ندارند.

 بلایی را که تراکتور پارسال در ماجرای
 جذب بیرانوند سر پرسپولیس آورده بود، 

حالا سپاهان با گرفتن آلوز تلافی کرده است
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معیارهای 
توپ طلا 2025

   عملکرد فردی، تأثیر تعیین کننده و جذابیت بازی

   دستاوردها و جام های تیمی

   کلاس و بازی جوانمردانه

 هیأت داوران از میان 30 نامزد، فهرست 10 نفره شخصی 

خود را تنظیم می کنند. هرچه بازیکن در این فهرست 

رتبه بالاتری داشته باشد، امتیاز بیشتری کسب 

می کند. برنده کسی است که بیشترین 

امتیاز را به دست آورد.
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این قسمت هم از عجایب است. امیلیانو مارتینس و آلیسون تحت هر شرایطی در فهرست سالانه حضور دارند. امیلیانو 
به خاطر قهرمانی جام جهانی ۲0۲۲ هنوز در لیست هست. همانطور که مسی سال ۲0۲3 به خاطر قهرمانی در جام جهانی ۲0۲۲، 
توپ طلا برد. شوالیه چون با پاری سن ژرمن قرارداد بسته، به لیست راه یافته. تا همین ۲هفته قبل، کسی او را نمی شناخت.

آردا گولر و ایتن نوانری، غایبان سرشناس این لیست هستند. هویسن )تلفظ درست تر؛ هاوسن( و استوائو 
ویلیان اگر با رئال و چلسی قرارداد نمی بستند، کسی آنها را نمی شناخت.

Lamine Yamal
Ousmane Dembele
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پاری سن ژرمن

 بیشترین
نامزدی توپ طلا

فقط شما بی گناهید!
تازه ترین واکنش خداداد عزیزی، مدیر تیم تراکتور به محرومیت 
علیرضا بیرانوند عالی است: »فدراسیون فوتبال نباید اجازه می داد 
یک بازیکن به صورت غیرقانونی قراردادش را فسخ کند و از تیمش 
جدا شود.« جالب است که دوستان یک سال تمام با اطمینان 
می گفتند بیرو بی گناه است و حضور او در تراکتور به شکل کاملا 
قانونی صورت گرفته، اما حالا که حماسه خطیر بررسی این پرونده 
تمام شد و همه فهمیدند بیرانوند خطاکار بوده، همین آقایان یقه 
فدراسیون را گرفته اند. یعنی این وسط همه مقصر هستند، غیر از 
همانی که 3ماه قبل از پایان فصل 3بازیکن پرسپولیس در مراسم 
ترحیم همسرش ظاهر شدند و از قضا همان 3نفر دست در دست 
هم به تراکتور پیوستند؛ اعم از با قرارداد و بی قرارداد! خیلی دوست 
داشتیم بدانیم اگر خداداد از پرسپولیس پول می گرفت و برای این 

تیم کار می کرد، دقیقا در مورد همین پرونده چه می گفت؟

به من مربوط هست، نیست!
حالا اگر از انبوه حرف و حدیث ها در مورد لباس های رامین 
رضاییان در برنامه فوتبال برتر بگذریم، بین حرف های او یک 
تناقض آزار دهنده هم به چشم می خورد که نمی شود آن را مسکوت 
گذاشت. رضاییان در بخشی از اظهاراتش رسما پذیرفت که در حال 
کمک به باشگاه در زمینه مذاکره با بازیکنان خارجی است و بارها 
به شکل تصویری با گزینه  های خارجی مدنظر آبی ها صحبت کرده؛ 
هرچند تأکید داشت بحث مالی و مدیریتی و اینها نبوده. وضعیت 
اما زمانی جالب تر شد که رضاییان در مورد جدایی حسین حسینی 
گفت: »من که نمی توانم در مورد این چیزها نظر بدهم.« بله خب؛ 
آیدی گزینه خارجی تیم را از اینترنت پیدا می کنی و مخش را 
می زنی، اما به کاپیتان تیم که می رسد نظری نداری و حتی برایش 

در باشگاه جدید هم آرزوی موفقیت نمی کنی!

نگران اوریه شدیم!
همانطور که می دانید، پرسپولیس برای پست دفاع راستش سرانجام 
با سرژ اوریه قرارداد بست؛ بازیکنی با سوابق درخشان در فوتبال اروپا 
که البته به دلیل مصدومیت از دوران اوجش فاصله گرفت و حالا هم سر 
از فوتبال ایران درآورده. طبعا اگر اوریه آماده باشد، به کار پرسپولیس 
خواهد آمد و می تواند خرید خوبی برای باشگاه باشد. با این حال تعریف 
و تمجیدهای اغراق آمیز مدیران تیم از او، کمی نگران مان می کند. وقتی 
مدیر رسانه ای پرسپولیس مدعی شد اوریه بزرگ ترین بازیکن خارجی 
تاریخ باشگاه است، یاد رضا درویش افتادیم که هنگام حضور اسماعیل 
کارتال در ایران با تعابیر مشابه از او یاد کرده و حتی اعتبار این مربی 
را بیش از برانکو دانسته بود. خب سرنوشت کارتال را که همه دیدیم؛ 

امیدواریم دست کم آینده اوریه در اردوگاه سرخ ها متفاوت باشد.

هیچ یک از این ابرستاره ها در فهرست این دوره حضور ندارند. رونالدو به خاطر درخشش در لیگ ملت های اروپا شاید می توانست نامزد شود.
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یوهان کرویف
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